valores preestabelecidos, ao Regime Próprio de Previdência Social Municipal – 
RPPS, administrado pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Santo Amaro da Imperatriz - IPRESANTOAMARO, na forma 
estabelecida nesta Lei. 

Art. 2º O déficit atuarial do RPPS Municipal totaliza R$ 118.764.885,50 
(cento e dezoito milhões setecentos e sessenta e quatro mil oitocentos e oitenta e 
cinco reais e cinquenta centavos), posicionado em 31 de dezembro de 2021, cuja 
quantia deve ser revista anualmente a cada avaliação atuarial, correspondente ao 
déficit técnico atuarial total. 

Art. 3º O Poder Executivo, incluídas suas Autarquias e Fundações, e o